
 1 1 11 

    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
               

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 48/25-10-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 841-48/25-10-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ Ορισμός δικηγόρων, Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 25 - 10 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
92243/117/21-10-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   
5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος   
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Το τακτικό μέλος κ. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής απουσίαζε από τη συνεδρίαση και 
τα αναπληρωματικά μέλη, κ. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος και κ. Παναγιώτης (Τάκης) 
Μεταλληνός δεν μπορούσαν να παραβρεθούν προς αναπλήρωση, όπως ενημέρωσαν. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Ε.Η.Δ Θέμα 18ο: Ορισμός δικηγόρων, Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 18ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Γενικού Διευθυντή 
Εσωτερικής Λειτουργίας Π.Ι.Ν., κ. Κωνσταντίνου Σκορδίλη, η οποία έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: 66ΓΩ7ΛΕ-Π6Ρ



 2 2 22 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων». 

2.Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 

των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3.Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 

4.Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5.Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 

της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 

Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν. 3852/10 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7.Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 

και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8.Τις διατάξεις του Π. . 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων». 

9.Τις διατάξεις του Π. .118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 

10.Τις διατάξεις του Π. .113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες». 

11.Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 

 
ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

 

Την Τετάρτη 2 Νοεμβρίου 2016 εκδικάζονται στο Ελεγκτικό Συνέδριο οι εξής 

υποθέσεις: 

1. Αίτηση αναίρεσης και πρόσθετων λόγων της ΧΡΙΣΤΙΝΑΣ ΛΟΥΒΡΟΥ του 

Σπυρίδωνος κατά της με αριθμό 1996/2014 αποφάσεως του IV Τμήματος 

του Ελεγκτικού Συνεδρίου και κατά του Ελληνικού Δημοσίου και  της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  

2. Αίτηση αναίρεσης και πρόσθετων λόγων του Γεωργίου Μαχειμάρη του 

Μιχαήλ κατά της με αριθμό 1995/2014 αποφάσεως του IV Τμήματος του 

Ελεγκτικού Συνεδρίου και κατά του Ελληνικού Δημοσίου και  της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 

 

Επειδή για τις δύο αυτές υποθέσεις ο φάκελος που παραδόθηκε στην 

υπηρεσία από την δικηγόρο που χειρίστηκε τις υποθέσεις αυτές μέχρι 

ΑΔΑ: 66ΓΩ7ΛΕ-Π6Ρ



 3 3 33 

σήμερα ήταν ελλιπής, καταβλήθηκε προσπάθεια από τη δικηγόρο Κέρκυρας 

Ευτέρπη Μπογδάνου με ταξίδι στην Αθήνα επιτόπου στο Ελεγκτικό 

Συνέδριο (με προσωπικά της έξοδα) ανασύστασης του φακέλου των δύο 

αυτών υποθέσεων.  

Προκειμένου να μειωθούν τα έξοδα που θα έπρεπε να καταβάλει η 

Περιφέρεια Ιονίων Νήσων για τη μετακίνηση και τη διαμονή στην Αθήνα ενός 

τουλάχιστον δικηγόρου Κέρκυρας που γνωρίζει την υπόθεση και 

προκειμένου να μην ερημοδικαστεί η υπόθεση, επιλέχθηκε η λύση να 

ετοιμάσει η δικηγόρος Κέρκυρας Ευτέρπη Μπογδάνου τα υπομνήματα των 

δύο υποθέσεων, αλλά στην εκδίκαση των υποθέσεων να παραστεί ένας 

δικηγόρος Αθηνών στον οποίο θα καταβληθεί μόνο η προβλεπόμενη αμοιβή 

για την παράσταση και την υποβολή των υπομνημάτων. 

Ως εκ τούτου,   

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
          

Α. Τη χορήγηση ειδικής εντολής και πληρεξουσιότητας στη Δικηγόρο 

Κέρκυρας Ευτέρπη Μπογδάνου (ΑΜ ΔΣΚ 300) Ριζοσπαστών Βουλευτών  

αρ. 5, ΑΦΜ 046890741 Δ.Ο.Υ. Κέρκυρας να προβεί στη σύνταξη 

υπομνημάτων και προετοιμασία των φακέλων των εξής υποθέσεων (χωρίς 

υποχρέωση παράστασης στο Ελεγκτικό Συνέδριο):   

1. Αίτηση αναίρεσης και πρόσθετων λόγων της ΧΡΙΣΤΙΝΑΣ ΛΟΥΒΡΟΥ του 

Σπυρίδωνος κατά της με αριθμό 1996/2014 αποφάσεως του IV Τμήματος 

του Ελεγκτικού Συνεδρίου και κατά του Ελληνικού Δημοσίου και  της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  

Αμοιβή 700 € Χ 1,24% = 868 € 

2. Αίτηση αναίρεσης και πρόσθετων λόγων του Γεωργίου Μαχειμάρη του 

Μιχαήλ κατά της με αριθμό 1995/2014 αποφάσεως του IV Τμήματος του 

Ελεγκτικού Συνεδρίου και κατά του Ελληνικού Δημοσίου και  της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

Αμοιβή 700 € Χ 24% = 868 € 

 

Β. Τη χορήγηση ειδικής εντολής και πληρεξουσιότητας στο Δικηγόρο  

Αθηνών ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ ΣΟΥΛΗ  (ΑΜ ΔΣΑ 32.916), Μακεδονίας αρ. 13-  

Παπάγου, ΑΦΜ 045084120 Δ.Ο.Υ. Χολαργού, να εκπροσωπήσει την 

Περιφέρεια Ιονίων Νήσων και να παρασταθεί για λογαριασμό της και προς 

το συμφέρον της κατά τη δικάσιμο τη Τετάρτη 2 Νοεμβρίου 2016 (ή σε 

οποιαδήποτε μετ΄αναβολή δικάσιμο) ενώπιον της Ολομέλειας του 

Ελεγκτικού Συνεδρίου στις εξής υποθέσεις :  

ΑΔΑ: 66ΓΩ7ΛΕ-Π6Ρ



 4 4 44 

1. Σε αίτηση αναίρεσης και πρόσθετων λόγων της ΧΡΙΣΤΙΝΑΣ ΛΟΥΒΡΟΥ 

του Σπυρίδωνος κατά της με αριθμό 1996/2014 αποφάσεως του IV 

Τμήματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου και κατά του Ελληνικού Δημοσίου και 

 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  

Αμοιβή 750 € (χωρίς ΦΠΑ, εκπίπτει του ΦΠΑ)  

2. Σε αίτηση αναίρεσης και πρόσθετων λόγων του Γεωργίου Μαχειμάρη του 

Μιχαήλ κατά της με αριθμό 1995/2014 αποφάσεως του IV Τμήματος του 

Ελεγκτικού Συνεδρίου και κατά του Ελληνικού Δημοσίου και  της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 

Αμοιβή 750 € (χωρίς ΦΠΑ, εκπίπτει του ΦΠΑ) 

  

Οι παραπάνω δαπάνες θα βαρύνουν τον φορέα 01073 και ΚΑΕ 089400001,  

 

 

 

                                                              
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

κ.α.α. 
 

                                               ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΟΡΔΙΛΗΣ 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α) Εγκρίνει τη χορήγηση ειδικής εντολής και πληρεξουσιότητας στη Δικηγόρο 
Κέρκυρας κ. Ευτέρπη Μπογδάνου (ΑΜ ΔΣΚ 300) Ριζοσπαστών Βουλευτών  αρ. 5, 
ΑΦΜ 046890741 Δ.Ο.Υ. Κέρκυρας, να προβεί στη σύνταξη υπομνημάτων και 
προετοιμασία των φακέλων των παρακάτω υποθέσεων (χωρίς υποχρέωση 
παράστασης στο Ελεγκτικό Συνέδριο) και τη διάθεση πίστωσης της σχετικής δαπάνης, 
ως εξής:   

1. Αίτηση αναίρεσης και πρόσθετων λόγων της ΧΡΙΣΤΙΝΑΣ ΛΟΥΒΡΟΥ του 
Σπυρίδωνος κατά της με αριθμό 1996/2014 αποφάσεως του IV Τμήματος του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου και κατά του Ελληνικού Δημοσίου και  της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων.  

Αμοιβή 700 € Χ 1,24% = 868 € 

2. Αίτηση αναίρεσης και πρόσθετων λόγων του Γεωργίου Μαχειμάρη του Μιχαήλ κατά 
της με αριθμό 1995/2014 αποφάσεως του IV Τμήματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου και 
κατά του Ελληνικού Δημοσίου και  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

Αμοιβή 700 € Χ 24% = 868 € 

 

Β) Εγκρίνει τη χορήγηση ειδικής εντολής και πληρεξουσιότητας στο Δικηγόρο  Αθηνών 
κ. ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ ΣΟΥΛΗ  (ΑΜ ΔΣΑ 32.916), Μακεδονίας αρ. 13-  Παπάγου, ΑΦΜ 

ΑΔΑ: 66ΓΩ7ΛΕ-Π6Ρ



 5 5 55 

045084120 Δ.Ο.Υ. Χολαργού, να εκπροσωπήσει την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων και να 
παρασταθεί για λογαριασμό της και προς το συμφέρον της κατά τη δικάσιμο τη Τετάρτη 
2 Νοεμβρίου 2016 (ή σε οποιαδήποτε μετ΄αναβολή δικάσιμο) ενώπιον της Ολομέλειας 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου στις παρακάτω υποθέσεις και τη διάθεση πίστωσης της 
σχετικής δαπάνης, ως εξής:   

1. Σε αίτηση αναίρεσης και πρόσθετων λόγων της ΧΡΙΣΤΙΝΑΣ ΛΟΥΒΡΟΥ του 
Σπυρίδωνος κατά της με αριθμό 1996/2014 αποφάσεως του IV Τμήματος του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου και κατά του Ελληνικού Δημοσίου και  της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων  

Αμοιβή 750 € (χωρίς ΦΠΑ, εκπίπτει του ΦΠΑ)  

2. Σε αίτηση αναίρεσης και πρόσθετων λόγων του Γεωργίου Μαχειμάρη του Μιχαήλ 
κατά της με αριθμό 1995/2014 αποφάσεως του IV Τμήματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
και κατά του Ελληνικού Δημοσίου και  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 

Αμοιβή 750 € (χωρίς ΦΠΑ, εκπίπτει του ΦΠΑ) 

  

Οι παραπάνω δαπάνες θα βαρύνουν τον φορέα 01073 και ΚΑΕ 089400001.  

 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 841-48/25-10-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Ειρήνη Διαμάντη  

ΑΔΑ: 66ΓΩ7ΛΕ-Π6Ρ


		2016-10-27T08:24:54+0300
	Athens




